СОГЛАШЕНИЕ О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВЛЕНИЙ В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

02.02.2006г.                                                                                    п.Кугеси

Администрация Кшаушского сельского поселения в лице главы администрации поселения Афанасьева Анатолия Харитоновича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и администрация Чебоксарского района в лице главы района Князева Анатолия Пантелеймоновича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Район», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения.

Настоящее соглашение составлено в целях своевременного и в соответствии с действующим законодательством рассмотрения заявлений граждан и юридических лиц по вопросам градостроительной деятельности: выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов, согласований на переустройство и перепланировку жилых помещений, признания жилых помещений непригодными для проживания.

Обязанности «Района», определенные разделом 3 настоящего Соглашения, осуществляет управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района.

2. Обязанности Поселения

1. Прием заявлений граждан и юридических лиц, обращающихся по градостроительным и жилищным вопросам, с приложением пакета необходимых документов.

2. Регистрация поступления заявления в журнале регистрации в день обращения заявителя.

3.Подготовка и направление ходатайства в течение 2–х дней в адрес руководителя Управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района о подготовке проекта решений (распоряжение, постановление и т.д.) с приложением пакета необходимых документов с указанием количества листов

4. Оплата объявлений в средствах массовой информации по градостроительным и жилищным вопросам  .

5. Подписание в течение 2-х дней со дня получения проекта решений  от Управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района и регистрация в журнале данного решения.

 6. Направление в течение двух дней двух  подписанных решений главы поселения в Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района.

7. Выдача  решений   заявителю под расписку.

8.Представление Району запрашиваемой информации по градостроительным  и жилищным вопросам.

3. Обязанности Района

1. Регистрация поступления ходатайства главы поселения в журнале регистрации с указанием количества листов, приложенных к ходатайству.

2. Проведение юридической экспертизы представленных документов.

3. В случае ненадлежаще оформленных и отсутствия необходимых документов уведомление главы поселения о необходимости представления недостающих документов.

4.  Подготовка в течение 12 дней со дня регистрации ходатайства проекта решений  (при наличии пакета необходимых и надлежаще оформленных документов).

5. Передача в течение двух дней со дня оформления проекта решения  главе администрации  сельского поселения или специалисту администрации сельского поселения под расписку для подписания.

6. Ведение делопроизводства, хранение документации.

7. Осуществление квартальной проверки ведения Поселением документооборота.

8.Ведение и представление в вышестоящие органы отчетности по градостроительным и жилищным вопросам.

4. Срок действия

1. Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2006 года.

2. Действие настоящего Соглашения может быть досрочно прекращено по взаимному соглашению сторон.

3. В письменной форме могут быть внесены изменения и дополнения в настоящее Соглашение, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.

4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

5. Юридические адреса

Администрация_______________                     Администрация  Чебоксарского района

сельского поселения                                                            Чебоксарский район

Чувашская Республика, Чебоксарский район                 п.Кугеси, ул.Шоссейная, 15

д.Курмыши, ул.9-й Пятилетки, д.11

Глава администрации                                                          Глава администрации

Кшаушского  сельского  поселения                                   Чебоксарского района

_________________А.Х.Афанасьев                                       _____________________А.П.Князев

	16.04.2007 - 14:11:07 - s:\поселения\соглашения\соглашение о рассмотрении заявлений в области градостроительной деятельности.doc СТР.2/2
	Фирма “NANOSOFT”